
 
 

ほ り ふ な 
第４７６号  

６月号 
 

令和５年５月３１日 
北区立堀船小学校 

創立 10２周年 

学校だより 

日 曜 行事予定 

 6/1 木 
食育月間始 JRC 加盟式 

お話の会（１～３学年） 

２ 金 お話の会（４～６学年） 

３ 土  

４ 日  

５ 月 委員会活動 歯とお口の習慣始 

６ 火 安全指導 ソフトボール投げ（全学年） 

７ 水 前日健診９：００～（４年） 

８ 木 那須移動教室１日目（４年） 

９ 金 那須移動教室２日目（４年） 

１０ 土 土曜授業③ 

１１ 日   

１２ 月 クラブ活動 

１３ 火 
都学力調査（４年） 

ソフトボール投げ（全学年予備日） 

１４ 水 ４時間授業 ＰＴＡ工作教室 

１５ 木 歯科健診（１～６年） 

１６ 金  

１７ 土  

１８ 日  

１９ 月 水泳指導始 教育実習終 

２０ 火 避難訓練 

２１ 水  

２２ 木  

２３ 金  

２４ 土  

２５ 日  

２６ 月  

２７ 火 水道キャラバン（４年） 

２８ 水  

２９ 木 アウトリーチコンサート（２・３・４年） 

３０ 金 

定期健康診断終 体力テスト終 

出前授業カルビー（３年） 

６年５時間授業 

日光説明会１５：００～（６年） 

 

 校長 松本 麻巳 

絶好の運動会日和、というわけにはいきませんでした

が、皆様のおかげで、無事に運動会を挙行することができ

ました。前日はあいにくの雨で、リハーサルも会場準備も

ままならず、不安な気持ちで当日を迎えましたが、おやじ

の会（仮称）の皆様が早朝から駆けつけてくださり、あっ

という間にテント張りなどの会場設営ができました。受付

や広報の撮影、会場案内・警備などもＰＴＡの皆様にやっ

ていただきました。そのおかげで私たち教職員は、子供た

ちの指導・支援に集中できました。子供たちも、思う存分、

演技・競技ができたことでしょう。本当にありがとうござ

いました。 

運動会などの行事は、子供たちが主役です。そして、保

護者・地域の皆様は、観客というよりは、サポーターやス

タッフだと思っています。これからも子供たちのために、

教職員と保護者・地域の皆様が一致団結してよりよい運動

会をつくっていきたいです。運動会の保護者アンケートに

ご協力をいただき、来年度に向けての検討をしてまいりま

す。すでにいただいたアンケートを拝見しますと、お子さ

んの成長を喜んだり、親子で準備から本番まで楽しんだり

していただいたことがよく分かります。中には、親子弁当

か給食か、午前中か午後までかなど、悩ましいご意見も両

方いただいております。出入口は一緒にする、保護者観覧

スペースを増やす、などのように改善できそうなこともあ

ります。ご提出がまだの方は、ぜひ、６月２日までに、お

願いいたします。 

6 年生の FM（フィールドミュージカル）が、６年生を

送る会や祝う会での披露に向けて、早くも始動しておりま

す。昨年度よりお伝えしているとおり、練習や諸準備の関

係上、運動会での発表は難しくなってしまいましたが、よ

りよい形でご披露したいと思います。 

 

子供たちが主役です 

・下校時刻は学年だよりをご確認ください。 


